
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 09 / 2016 

 
Datum:   18. 10. 2016, 14:00 
Místo konání:  VK Blesk 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, V. Chalupa, M. Možný, V. Maleček, P. Hlídek, 
Předsedové komisí : Z. Norková, Z. Mejstřík, M. Kurfirst, J. Starosta, R. Vondrák, J. Poláček 
 

 

Omluveni :  P. Fojtík,  M. Lorenc, P. Škvor, P. Janák, J. Starosta ml., J. Lukš 
Trenéři :  F. Koudela, V. Kučera 
CŽV :  J. Svoboda 
GS :    J. Johánek  
Hosté :   Z. Paroulek 
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš omluven 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Podána informace, podepsána smlouva na Veslařskou akademii, probíhají jednání o úvěru na profinancování projektu 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Podána informace od J. Poláčka 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
05/06/2015 Připravit náplň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Byla ustanovena komise, předsedou je Jaroslav Starosta ml., členové V. Chalupa, P. Šveňha, O. Šebek, F. Švrček 
Splněno 
Termín: květen 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místopředsedové P-ČVS   
 
02/11/2015 pro sezónu 2017 a 2018 připravit termínovku tak, aby se v létě veslovalo co nejdéle 
Schválena změna termínů MČR žactva a MČR dorostu, juniorů, U23 a seniorů 
Splněno 
Termín: průběžně 
odpovídá:  R. Vondrák, V. Maleček 
 
05/12/2015  Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších veslařů“ 
ÚT nejmladších veslařů se transformuje v rámci Veslařské akademie. 
Termín: trvá 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Kučera 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Bude monitorováno vyhlášení výzvy pro pořadatele ODM 2019.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
 
 
 
 



04/02/2016 vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Do konce týdne bude dle došlých požadavků vytvořen první návrh. Změna v termínovce by měla situaci zjednodušit, 
ale bude kluby nutno oslovit ještě jednou s ohledem na aktuální změny. 
Termín: říjen 2016 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Možný, Kurfirst  
 
06/01/2016 projednat se zástupci klubů záměr používání záchranných vest pro kategorie žáků během tréninku  
Splněno 
Termín: červenec 2016 
Odpovídá:  předsedové oblastí 
 
08/01/2016 projednat se zástupci ČAUS možnost pořádání AMS ve veslování  
Termín: listopad 2016 
Odpovídá:  D. Macháček, J. Lukš 
 
08/02/2016 zajistit vzorky záchranných vest pro nejmenší veslaře 
Splněno 
Termín: říjen 2016 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
08/04/2016 připravit vyúčtování lodného a odměn reprezentantů za rok 2016 
Splněno 
Termín: říjen 2016 
Odpovídá:  V. Kučera, J. Johánek, J. Šebestová 
 
08/05/2016 školení trenérů – nutno stanovit termín a trenérskou třídu, které se to bude týkat 
Termín: říjen 2016 
Odpovídá:  V. Kučera 
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  P-ČVS 
 
09/02/2016 Navrhnout směrnici zásady nominace reprezentačních posádek 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  M. Frabša, Z. Mejtřík, V. Kučera 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
1. Zápis z minulého P-ČVS;  
2. Změna termínu MČR žactva a jeho osamostatnění – 23. - 25. 6.2016. Přidání kategorie dorost k MČR juniorů, U23 

a seniorů 30. 6. – 2. 7. 2016.  
3. Doplnění programu MČR Masters o závody skifů dorostenců a dorostenek 
4. Vyplacení odměn reprezentantů za výkony v roce 2016 dle zaslaného návrhu – celková výše 1.698.000,- Kč 
5. Vyplacení lodného za zapůjčené lodě pro účely reprezentace v roce 2016 ve výši 308.000,- Kč 
6. Rozdělení finančních prostředků z 11. tranše loterijních financí ČOV – 1.490.000,- Kč  
7. Rozdělení prostředků do projektu „Kompenzace dopravních nákladů“ pro rok 2016 – 300.000,- Kč 
8. Rozdělení prostředků do projektu „Podpora mládežnického veslování“ pro rok 2016 – 750.000,- Kč 
9. Nominaci mezinárodních rozhodčích na regaty FISA v roce 2017 

Ivo Klemeš                  III.kolo SP Lucern 
Jan Havlíček               MSJ Trakai,   ME Račice 
Emilie Řezníčková     ME Račice, ME U23 Kruszwica 
Radim Dostál              II.kolo SP Poznaň, ME Račice 

10. Udělení titulu Mistr veslař – bronzový: P. Vitásek, J. Antošová, stříbrný: M. Doleček ml. – bude vyhlášeno na 
Vyhlášení nejúspěšnější veslařské posádky 2016 

11. Poskytnutí příspěvku na částečnou úhradu nákladů na účast M. Tomaštíkové na MS v příbřežním veslování ve výši 
10.000,- Kč vzhledem k jejím výsledkům na loňském MS, kde se umístila na pozici kvalifikované reprezentantky 

12. Zásady nominace juniorských posádek - pravidla pro juniorský tým v období říjen 2016 – duben 2017 – předložené 
V. Kučerou 

13. Jmenování odpovědných trenérů juniorských reprezentačních posádek, kteří se budou účastnit zimních VT 
juniorského týmu  dle návrhu V. Kučery 

14. P-ČVS zamítá žádost A. Kapy o výjimku a přidělení bonifikace trenéra SCM za A. Šantrůčkovou  
15. Možnost přihlašování pro slovenské kluby – úprava systému Sportis. Garanci aktuálnosti členské základny zajistí 

R. Vondrák.  



 
 

Informace : 
 

1. J. Johánek   –  o čerpání dotačních programů 2016 
2. J. Johánek   –  z důvodu obsazení sálu bylo nutno přesunout termín konání Vyhlášení nejúspěšnější veslařské 

posádky 2016 na 2. 12. 2016 od 17.00 hod.  
3. D. Macháček – informace o kandidátech na volby členů P-ČVS a členů KK ČVS 
4. J. Johánek – o podání trestního oznámení zástupcem klubu SK HAMR – veslování z. s. na trenéry  
5. V. Chalupa – byl zvolen do předsednictva Klubu olympioniků  
6. V. Kučera – o testování mládeže v rámci projektu „Přijď veslovat“ 
7. M. Kurfirst – o návštěvě premiéra B. Sobotky v areálu v Račicích a ve Štětí 
8. M. Kurfirst – proběhla EIA týkající se plánovaného rozšíření výroby v Mondi, a.s.- bude řešeno odvolání  
9. M. Kurfirst – probíhá EIA týkající se plánovaného rozšíření těžby Cemix – vypracovávají se připomínky  
10. V. Chalupa – o akcích „Česko vesluje“ v Litoměřicích, Hodoníně a Uherském Hradišti. Připravuje se kalendář 

akcí na rok 2017. Kluby a oddíly mohou zasílat na ČVS požadavky.  
11. R. Vondrák – zajistí ve spolupráci s kluby a oddíly soulad hostujících sportovců v registračním systému 

s platným zněním ŘZV 
12. R. Vondrák – konstatoval, že systém Sportis je funkční, pouze je nutno dodělat manuál 
13. D. Macháček – na základě ohlasů z jednání se zástupci klubů na oblastech navrhuje změnit systém kritérií pro 

projekt „Přijď veslovat“ tak, aby nebyla nutná účast všech mládežníků na mistrovství oblasti 
14. M. Možný - navrhuje z důvodu snížení dopravních nákladů umístit část cvičných skifů také v některém z 

moravských klubů a tím usnadnit jejich využívání moravskými oddíly. 
 
 

Další P-ČVS proběhne v úterý  12. 11. 2016 v 9.00 v zasedací místnosti Sportcentra Račice a.s. 
 
Zapsal: J. Johánek 18. 10. 2016 


